
Sprawozdanie z wyborów sołtysów Gminy Chmielnik na kadencję 2015-2019 

16 lutego 2015 

 

 

1. Wybory sołtysa i rad sołeckich w Gminie Chmielnik zostały przeprowadzone na podstawie 

zarządzenia nr  20/ 2015 Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z dnia 5 stycznia 2015 r. 

w dniach 17 stycznia – 15 lutego 2015 r. oraz statutów sołectw w soboty i niedziele.  

 

2. Bezpośredni nadzór nad wyborami sprawował Sekretarz Gminy Andrzej Łopaciński,  

a za przygotowanie odpowiedzialny był podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej Adam 

Pietrzyk. 

 

3. Do przeprowadzenia wyborów powołano 5  trzyosobowych komisji wyborczych, w skład 

których zgodnie ze statutami poszczególnych sołectw weszli  pracownicy Urzędu Miasta  

i Gminy w Chmielniku.  

 

4. W zebraniach wiejskich brali udział: 

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik – Paweł Wójcik,  

Zastępca Burmistrza – Mariusz Ściana,  

Sekretarz Gminy – Andrzej Łopaciński,  

Dyrektor Biura – Andrzej Piwowarski,  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku – Sławomir Wójcik,  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku – Anita Jabłońska,  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku – Jarosław Olesiński,  

Radni do Rady Miejskiej w Chmielniku,  

a także Bogdan Latosiński radny do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego-

przedstawiciel MPK sp. z o.o. w Kielcach.  

 

5. Na podstawie dokumentacji wyborczej stwierdza się co następuje:  

 

I. Uprawnionych do głosowania łącznie było:  5978 mieszkańców 

W wyborach sołtysa łącznie wzięło udział: 2055   mieszkańców.  

 

II. Frekwencja wyborcza wyniosła: 34 % . 

Najniższa frekwencja wystąpiła w sołectwie Zrecze Duże – 9 %  

Najwyższa frekwencja wystąpiła w sołectwie Ciecierze – 66 % . 

  

III. W 11 sołectwach o urząd sołtysa ubiegał się jeden kandydat.  

W 10 sołectwach kandydowało dwie osoby.  

W 4 sołectwach do kandydowania na sołtysa zgłosiły się trzy osoby. 

 

IV. Kandydowało 18. kobiet i 25. mężczyzn. Razem 43 osoby.  

Średni wiek kandydatki to 38 lat, a średni wiek kandydata to 53 lat.  

Razem,  średni wiek kandydata to  46 lat. 
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V. Zmiana na stanowisku sołtysa nastąpiła w 17. sołectwach, w 8. sołectwach zostali 

wybrani ci sami sołtysi na kolejną kadencję. 

  

VI. W czasie wyborów na stanowisko sołtysa wybrano  14 panów  i 11 pań.  

 

 


